
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva městské části
konané dne 15. 12. 2022 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál zápisu je k nahlédnutí na úřadu městské části.

Doba jednání: Od 17:00 do 19:55 hodin
Přítomno: Martin Černý, Ing. arch Arnošt Čoupek, Miloslav Dočekal, Mgr. Klára

Jirkovská, Mgr. Petr Juráček, Ing. Karel Kaláb, Ing. Pavel Kilian, Markéta
Blaháková Langerová, Miroslav Meloun, Ing. Alois Mitrenga, Ivan Nečas,
Martin Rozmarin, Mgr. Ivona Špačková, Ing. Alena Vališová, Jiří Výplach

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Martin Černý
Zapisovatel*: Martina Dvořáková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Klára Jirkovská, Jiří Výplach

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městské části určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

A. Organizační náležitosti

Předsedající přivítal přítomné na jednání zastupitelstva.

 Jmenoval zapisovatelku

Vyzval zastupitele zda nemají doplnění bodů do jednání zastupitelstva.

Nebyly vzneseny žádné požadavky na doplnění do programu zasedání.

Předsedající se dotázal zastupitelů, zda nemají připomínky k zápisu ze zasedání ZMČ Brno-Bosonohy, které
se konalo 16.11.2022.

Nebyly vzneseny žádné připomínky k obsahu zápisu ze zasedání ZMČ Brno-Bosonohy konaného 16.11.2022.

 

Z řad členů zastupitelstva byli jako ověřovatelé navrženi zastupitelé

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva pana
Jiřího Výplacha a Mgr. Kláru Jirkovskou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

Navržený program

Uplatnění inflačního koeficientu u nájemních smluv1.
Úprava směrnice pro zadávání veřejných zakázek2.
Stanovisko k prodeji pozemku p.č. 1504/5 z majetku SMB 3.
Stanovisko k žádosti o vyhrazené parkovací stání4.
Rozpočtové opatření č. 23/20225.
Dotace neziskovým subjektům z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 20236.
Rozpočet MČ na rok 20237.
Různé, závěr8.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské části  Brno-Bosonohy schvaluje  navržený program jednání  zastupitelstva  beze
změn.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2 bylo schváleno.

B.1. Uplatnění inflačního koeficientu u nájemních a pachtovních smluv

Ceníkem sazeb nájmů a pachtů si Zastupitelstvo MČ vyhradilo pravomoc rozhodovat o uplatnění inflačních
doložek zakomponovaných ve smluvních podmínkách:

Inflační doložka

1.   Pronajímatel  je  oprávněn (může)  jednostranně upravit  výši  sjednaného nájemného,  tedy  bez  dohody
smluvních stran, a to z důvodu uplatnění inflace.

2.  Inflací se rozumí meziroční inflace měřená procentuálním indexem „Průměrné meziroční míry inflace“,
který je publikován Českým statistickým úřadem (ČSÚ) a bývá zveřejňován průběhu měsíce ledna běžného
kalendářního roku.

3.  Případné uplatnění inflace může činit maximálně tolik procent, kolik procent činila míra inflace
v roce předcházejícím.

4.  Nájemné zvýšené z důvodu inflace se považuje za sjednané.

V praxi to znamená, že pro rok nadcházející lze nájemné či pachtovné navýšit až (maximálně) o míru inflace
roku předchozího (tedy pro rok 2023 až o míru inflace z roku 2021).

Inflace za rok 2020 ve výši 3,2 % byla na smlouvy pro rok 2022 rozhodnutím 30. ZMČ ze dne 16.12. 2021
uplatněna.

Průměrná roční míra inflace v České republice v roce 2021 dle ČSU byla 3,8 %.

Uplatnění  plné míry  inflace  (3,8%) činí  v  součtu u  komerčních smluv výnos  cca  110 000 Kč,
u BOSA pak 10 500 Kč.

RMČ uplatnění inflačního koeficientu doporučuje.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje uplatnění míry inflace za rok 2021 ve výši 3,8%
k jednostrannému navýšení cen pronájmů na rok 2023 u uzavřených komerčních nájemních smluv a nájmů
ve volnočasovém centru BOSA a Ukládá majetkovému referátu informovat nájemce o nových předpisech
nájmů.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

Usnesení č. 3/2 bylo schváleno.

B.2. Úprava směrnice pro zadávání veřejných zakázek

Úprava reaguje na navýšení počtu zastupitelů v tomto volebním období a z toho plynoucí volba Rady městské
části, které se touto úpravou směrnice přidělují pravomoci v oblasti zadávání veřejných zakázek.

RMČ doporučuje úpravu odsouhlasit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  souhlasí  s  novelizací  Pravidel  a  postupů  při  zadávání
veřejných zakázek financovaných z rozpočtu městské části Brno-Bosonohy, spočívající v úpravě rozdělení
pravomocí mezi orgány městské části, tj. starostu, radu, zastupitelstvo a úřad. Směrnice je přílohou tohoto
bodu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2 bylo schváleno.

B.3. Stanovisko k prodeji pozemku p.č. 1504/5 z majetku SMB

Žadatel žádá o odkup pozemku, který využije jako přístupovou cestu k pozemku 1504/4, který je v jeho
spoluvlastnictví.

RMČ doporučuje souhlasit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s prodejem pozemku p.č. 1504/5 v k.ú. o výměře
34 m2 Bosonohy z majetku města Brna žadateli – panu Ing. Petru Horáčkovi.

Ukládá majetkovému referátu vyznačit toto stanovisko do formuláře dispozice s majetkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2 bylo schváleno.

B.4. Stanovisko k žádosti o vyhrazené parkovací stání

Pan  Procházka  Miloslav  opakovaně  žádá  o  zřízení  vyhrazeného  parkování  z  důvodu  „bezproblémové
obslužnosti rodinného domu“.

Stanovisko zastupitelstva:

MČ Brno-Bosonohy si na 33./VIII zasedání dne 24.03. 2022 v souladu s §102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích si zcela vyhradilo rozhodování v záležitosti povolování vyhrazených parkovacích stání – dle zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, na místních a účelových komunikacích na území městské části
Brno-Bosonohy.

RMČ doporučuje nesouhlasit a trvat na usnesení ZMČ z  24.03. 2022.

Diskuze:
Ing. Alois Mitrenga

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy nesouhlasí se zřízením vyhrazeného parkovacího stání pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

žadatele Miloslava Procházku pro zajištění bezproblémové obslužnosti rodinného domu na Bosonožském
náměstí č. 249/25 a

trvá  na  svém  usnesení  z  33./VIII  zasedání  dne  24.03.  2022,  kterým  se  vyhrazené  parkování
na území městské části nepovoluje.

Ukládá tajemníkovi úřadu informovat o stanovisku ZMČ žadatele.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2 bylo schváleno.

B.5. Rozpočtové opatření č. 23/2022 v rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2022

Rozpočtové opatření dle § 16, odst. 3) písm.b)  zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění.

Jedná se o navýšení kapitálových výdajů na pořízení nové telefonní ústředny včetně telefonních přístrojů.
Původní ústředna z roku 2002 je z větší části nefunkční, není kompatibilní s novými telefonními přístroji. Tímto
rozpočtovým opatřením se zvýší objem výdajů rozpočtu a financování.

RMČ doporučuje rozpočtové opatření schválit.

Diskuze:
Mgr. Petr Juráček, Ing. Alois Mitrenga

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje   rozpočtové  opatření  č.  23/2022  v  rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2022 v objemu   + 90 000 Kč na straně kapitálových výdajů v § 6171-
činnost  místní  správy  a   zvýšení  financování  v  objemu  +  90  000  Kč  v  položce  8115-změna  stavu
krátkodobých prostředků na bankovních účtech.

ukládá

ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2022 a zveřejnit
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2 bylo schváleno.

B.6. Dotace neziskovým subjektům z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

V  prosinci  2022  byla  provedena  následná  veřejnosprávní  kontrola  u  příjemců  neinvestičních  dotací
poskytnutých z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy v roce 2022.

Termín vyúčtování dotací je směrnicí stanoven na 30.11. kalendářního roku, v kterém byla dotace poskytnuta.

V roce 2022 bylo  poskytnuto na základě veřejnoprávních smluv níže uvedeným 11 subjektům 13 dotací
na provozní náklady a na jednotlivé projekty v celkové výši  700 000 Kč:

Svornost Bosonohy - na provozní náklady i na projekt zakoupení stolů a židlí do malého sálu Orlovny
Bosonohy
Fotbalový klub SK Bosonohy-  na provozní náklady
Tenisový klub Brno-Bosonohy - na provozní náklady



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Bosonohách – na provozní náklady
Myslivecké sdružení Hájek Bosonohy - na provozní náklady
Sbor dobrovolných hasičů Brno-Bosonohy - na provozní náklady
Unie ROSKA, reg. org. ROSKA Brno-město - na provozní náklady
Junák – český skaut, středisko Hiawatha Brno-  na provozní náklady
Človíček (One Little) - na provozní náklady i na projekt folkový festival Ježíškovo brnění 2022
Diecézní charita Brno, Domov sv. Markéty pro matky s dětmi v tísni na projekt programy pro děti
z azylového domu
Oddíl stolního tenisu na pronájem orlovny, dotace prostřednictvím spolku Svornost

 

Vyúčtování všech subjektů bylo podáno v termínu, a všechna vyúčtování byla bez závad a zjištění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí výsledky následné veřejnosprávní kontroly
u příjemců neinvestičních dotací z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy v roce 2022 bez přijetí dalších opatření.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2 bylo schváleno.

V termínu daném směrnici  bylo  MČ Brno-Bosonohy  doručeno 15  žádostí,  jedna  žádost  doručena 2  dny
po termínu. Celkový požadovaný objem žádostí  je 1 018 000 Kč.

Na základě směrnice pro poskytování dotací nepřekročí objem poskytnutých dotací 3,5% příjmů rozpočtu
daného roku bez financování. Podle příjmové části rozpočtu na rok 2023 činí 3,5% částka 936 000 Kč. Součástí
tohoto objemu jsou i finanční dary, které jsou rozpočtovány ve výši 50 000 Kč a částku pro dotace snižují
na 886 000 Kč.

Přehled dotací je v přiložené tabulce, která současně obsahuje i návrhy RMČ a FV.

Další přílohou je tabulka, která srovnává poskytování dotací za roky 2020-2022.

Všechny žádosti o dotaci byly zaslány členům ZMČ elektronicky a z důvodu úspory nebudou tištěny na jednání
ZMČ.

V návrzích usnesení jsou uvedeny návrhy RMČ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

 Junáku – českému skautu, středisku Hiawatha Brno, dotaci na provozní náklady ve výši 60 000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

Sboru dobrovolných hasičů Brno-Bosonohy dotaci na provozní náklady ve výši 40 000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

Návrh zastupitele Miloslava Dočekala Unii ROSKA schválit  dotaci na provozní náklady ve výši 10.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

Unii ROSKA, reg. org. Roska Brno-město dotaci na provozní náklady ve výši 10 000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 / Zdrželo se: 7

Návrh usnesení nebyl přijat.

Návrh RMČ Brno-Bosonohy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

Unii ROSKA, reg. org. Roska Brno-město dotaci na provozní náklady ve výši 8 000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

spolku Tenisový klub Brno-Bosonohy dotaci na provozní náklady ve výši 50 000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/2 bylo schváleno.

Návrh zastupitele Jiřího Výplacha schválit spolku Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Bosonohách dotaci
na provozní náklady ve výši 10 000 Kč

Diskuze:
Mgr. Petr Juráček, Mgr. Klára Jirkovská.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

spolku  Občané  za  ochranu  kvality  bydlení  v  Brně-Bosonohách  dotaci  na  provozní  náklady  ve  výši
10 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 10 / Zdrželo se: 4

Návrh usnesení nebyl přijat.

Návrh RMČ Brno-Bosonohy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

spolku Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Bosonohách dotaci na provozní náklady ve výši 35 000 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 3 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/2 bylo schváleno.

Návrh zastupitele Ing. arch. Arnošta Čoupka schválit spolku Fotbalový klub SK Bosonohy dotaci na provozní
náklady ve výši 250 000 Kč.

Diskuze:
Ing. arch. Arnošt Čoupek, Ing. Alois Mitrenga

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

spolku Fotbalový klub SK Bosonohy dotaci na provozní náklady ve výši 250 000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 / Zdrželo se: 8

Návrh usnesení nebyl přijat.

Návrh RMČ Brno-Bosonohy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

spolku Fotbalový klub SK Bosonohy dotaci na provozní náklady ve výši 210 000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/2 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

spolku Myslivecký spolek Hájek Bosonohy dotaci provozní náklady ve výši 20 000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

Římskokatolické farnosti Troubsko dotaci na opravu pláště farního kostela v Troubsku ve výši 50 000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 16/2 bylo schváleno.

Návrh zastupitele Jiřího Výplacha schválit Orlu Jednotě Brno-Bosonohy dotaci na pořádání kulturních akcí
ve výši 50.000 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

Orlu Jednotě Brno-Bosonohy dotaci na pořádání kulturních akcí ve výši 50.000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 0 / Zdrželo se: 14

Návrh usnesení nebyl přijat.

Návrh RMČ Brno-Bosonohy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

Orlu Jednotě Brno-Bosonohy dotaci na pořádání kulturních akcí ve výši 80.000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 1 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 17/2 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

spolku Svornost Bosonohy na osvětlení orlovny a zakoupení stolů ve výši 80.000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 1 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 18/2 bylo schváleno.

Diskuze:
Ing. Alois Mitrenga

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

spolku Sportovní  kluby Brno-Bosonohy dotaci  na kanalizační  přípojku ke sportovnímu areálu ve výši
25 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/2 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

spolku Človíček One Little, dotaci na přírodní dětský klub ve výši 35 000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/2 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

spolku Človíček One Little, dotaci na folkový festival ve výši 8 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/2 bylo schváleno.

Diskuze:
Ing. Alois Mitrenga, Mgr. Petr Juráček, Miloslav Dočekal

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

Oddílu stolního tenisu dotaci na pronájem prostor orlovny ve výši 15 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/2 bylo schváleno.

Návrh zastupitele Miloslava Dočekala schválit spolku Pionýr, dotaci na muzikálová vystoupení ve výši 8.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

spolku Pionýr, dotaci na muzikálová vystoupení ve výši 8.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 11

Návrh usnesení nebyl přijat.

Návrh RMČ Brno-Bosonohy

Diskuze:
Miloslav Dočekal

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

spolku Pionýr, dotaci na muzikálová vystoupení ve výši 13 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 2 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/2 bylo schváleno.

Návrh zastupitele Miloslava Dočekala schválit  Diecézní charitě Brno, Domovu sv. Markéty pro matky s dětmi
v tísni dotaci na programy pro děti z azylového domu ve výši 8.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy dotaci z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

Diecézní  charitě  Brno,  Domovu sv.  Markéty pro matky s  dětmi v  tísni  dotaci  na programy pro děti
z azylového domu ve výši 8.000 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3

Usnesení č. 24/2 bylo schváleno.

B.7. Návrh rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023

Předsedají obeznámil přítomné, že bude probíhat jednotlivé hlasování o připravovaných investičních akcích.

Diskuze:
Jiří Výplach, Mgr. Petr Juráček, Ing. Alois Mitrenga, Miloslav Dočekal, Ing. arch. Arnošt Čoupek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  finanční  prostředky  ve  výši   600.000  Kč  na
investiční akci - schodiště Vrchní.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 7 / Zdrželo se: 2

Návrh usnesení nebyl přijat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  finanční  prostředky  ve  výši  160.000  Kč
na investiční akci - cyklostezka Kohoutovice-Žebětín - příprava studie využití území.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/2 bylo schváleno.

Diskuze:
Miloslav Dočekal

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  .finanční  prostředky  ve  výši  100.000  Kč
na investiční akci - cyklo a pěší stezka Bosonohy-Veselka.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 2 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 26/2 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje   finanční  prostředky  ve  výši  800.000  Kč
na investiční akci - venkovní učebna ZŠ - dotace SMB+ spoluúčast MČ

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/2 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  finanční  prostředky  ve  výši  11.153.000  Kč
na investiční akci - úprava Bosonožského nám. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/2 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje finanční prostředky ve výši 10.000 Kč na investiční
akci -obnova nádrže u Panenky Marie

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 29/2 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje finanční prostředky ve výši 10.000 Kč na investiční
akci - revitalizace Leskavy a vodních tůní.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 30/2 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  finanční  prostředky  ve  výši  200.000  Kč
na investiční akci - park Ševčenkova - herní prvky.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 31/2 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  finanční  prostředky  ve  výši  100.000  Kč
na investiční akci - vybudování oplocení kontejnerových stání na tříděný odpad.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/2 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje finanční prostředky ve výši 20.000 Kč na investiční
akci - kontejnerové stání Rušná-PD.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/2 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje finanční prostředky ve výši 70.000 Kč na investiční
akci - kanalizační přípojka Vzhledná.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 34/2 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje finanční prostředky ve výši 70.000 Kč na investiční
akci - přístřešek BOSA.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 35/2 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

Diskuze:
Miloslav Dočekal, Mgr. Ivona Špačková, Ing. Alena Vališová, Ing. Alois Mitrenga, Ing. Pavel Kilian
V průběhu diskuze bylo navrženo hlasovat odděleně o finančních prostředcích na akci Novoroční ohňostroj

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje finanční prostředky ve výši 15.000 Kč na akci -
Novoroční ohňostroj.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 36/2 bylo schváleno.

ZMČ Brno-Bosonohy  je  předložen  základní  návrh  rozpočtu,  který  byl  zpracován  dle  podkladů  minulých
rozpočtů, uzavřených smluv, žádostí neziskových organizací, podkladů zřízené příspěvkové organizace, členů
ZMČ. Návrh rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023 je v souladu se schválenou změnou zásad přípravy
rozpočtu zpracován v paragrafovém členění. V rozpočtu jsou zapracovány neinvestiční dotace neziskovým
subjektům v požadované výši dle jednotlivých žádostí. Členům ZMČ je předložen i návrh rozpočtu detailně
v položkovém členění, aby měli členové přehled o náplní jednotlivých paragrafů.

Jedná se o pracovní materiál k pořízení rozpočtu včetně rozčlenění na jednotlivé ORG., UZ, zdroje financování.

Součástí návrhu rozpočtu je i

rozpočet Sociálního fondu ( Fond pro přebytek hospodaření minulých let byl v průběhu roku 2019
zrušen)
 vyjmenované závazné ukazatele, které dle směrnice může měnit pouze zastupitelstvo svým rozpočtovým
opatřením
Náklady a výnosy vedlejší hospodářské činnosti ( bytové hospodářství) s plánovaným ziskem

Návrh rozpočtu je zveřejněn na webových stránkách a úřední desce ÚMČ od  30.11.2022 do 16.12.2022 dle
zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje předložený schodkový rozpočet Městské části Brno-
Bosonohy na rok 2023 s objemem příjmů ve výši 26 747 000 Kč, s objemem výdajů ve výši 36 438 000 Kč,
přičemž schodek ve výši 9 691 000 Kč bude kryt financováním z vlastních zdrojů uspořených v minulých
letech.

Schvaluje tvorbu a čerpání  Sociálního fondu na rok 2023 v objemu 332 000 Kč.

Schvaluje  náklady  vedlejší  hospodářské  činnosti  na  rok  2023  v  objemu  501  000  Kč  a   výnosy
vedlejší hospodářské činnosti na rok 2023 v objemu 716 000 Kč s návrhem výsledku hospodaření před
zdaněním ve výši 215 000 Kč

Schvaluje Závazné ukazatele dle přílohy tohoto bodu jednání

a ukládá Referátu UR1 zveřejnit jeho úplné znění na webových stránkách a na úřední desce oznámení
o jeho schválení. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 37/2 bylo schváleno.

B.8. Různé, závěr

Předsedající  informoval  o  termínech  zasedání  zastupitelstva  a  rady  MČ  v  roce  2023.  Pozval  přítomné
na kulturní akce pořádané MČ případně místními spolky, které se uskuteční ještě do konce roku 2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

Z řad občanů byl vznesen dotaz na zřízení komisí.

Žadatel o vyhrazené parkovací místo požádal o uvedení argumentů v zamítavé odpovědi.

 

Ověřovatelé: Mgr. Klára Jirkovská   ............................................................
 

Jiří Výplach   ............................................................
 
Starosta Martin Černý   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 12. 2022


